
SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA VISOKO 

 

47.  

Na osnovu članova 32. do 66. Zakona o budžetima Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije Bosne i  Hercegovine" broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15,104/16, 5/18,11/19 i 

99/19), člana 12. Zakona o pripadnosti javnih prihoda  Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine" broj 22/06 i 22/09) i člana 21. Statuta Grada Visoko("Službeni glasnik  

Grada Visoko" broj 10/21), Gradsko vijeće Visoko na devetnaestoj sjednici održanoj 30.06.2022.godine 

donijelo je: 

                                                                                   

ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

BUDŽETA GRADA VISOKO ZA 2022.GODINU   

   

I. OPĆI DIO 

 

Član 1. 

(sadržaj) 

U budžetu Grada Visoko za 2022. godinu ("Službeni glasnik Grada Visoko" br.13/21 i 3/22) član 1. 

mijenja se i glasi: 

 

Budžet Grada Visoko (u daljem tekstu Budžet) za 2022.godinu sastoji se od: 

 

OPIS 
BUDŽET ZA 

2022.g 

IZMJENE I 

DOPUNE BUDŽETA 

ZA 2022.g 

PRIHODI I PRIMICI 24.386.000 24.814.000 

RASHODI I IZDACI 24.386.000 24.814.000 

 

Član 2. 

(prihodi i izdaci) 

U budžetu Grada Visoko za 2022. godinu ("Službeni glasnik Grada Visoko" br.13/21 i 3/22) član 2. 

mijenja se i glasi: 

Prihodi i primici, rashodi i izdaci po grupama utvrđuju se u bilansu prihoda i izdataka za 2022.godinu 

kako slijedi:  
  

        

 

 

 

 

 

GODINA LVI Visoko, PONEDJELJAK 04. juli 2022. godine BROJ 6 



Broj 6 – strana 2                               Službeni glasnik Grada Visoko                   ponedjeljak, 04. juli 2022. 

 

 



ponedjeljak, 04. juli 2022.                   Službeni glasnik Grada Visoko                         Broj 6 – strana 3 

 

 



Broj 6 – strana 4                               Službeni glasnik Grada Visoko                   ponedjeljak, 04. juli 2022. 

 

 



ponedjeljak, 04. juli 2022.                   Službeni glasnik Grada Visoko                         Broj 6 – strana 5 

 

 



Broj 6 – strana 6                               Službeni glasnik Grada Visoko                   ponedjeljak, 04. juli 2022. 

 

 



ponedjeljak, 04. juli 2022.                   Službeni glasnik Grada Visoko                         Broj 6 – strana 7 

 

 



Broj 6 – strana 8                               Službeni glasnik Grada Visoko                   ponedjeljak, 04. juli 2022. 

 

 



ponedjeljak, 04. juli 2022.                   Službeni glasnik Grada Visoko                         Broj 6 – strana 9 

 

 



Broj 6 – strana 10                               Službeni glasnik Grada Visoko                   ponedjeljak, 04. juli 2022. 

 

 



ponedjeljak, 04. juli 2022.                   Službeni glasnik Grada Visoko                         Broj 6 – strana 11 

 

48. 

 Na osnovu člana 46. do  66. Zakona o 

budžetima u Federaciji BiH («Sl.novine 

Federacije BiH», broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 

91/15, 102/15, 104/16,5/18,11/19 i 99/19 i člana 

21. Statuta Grada Visoko («Službeni glasnik 

Grada Visoko», broj 10/21), Gradsko vijeće 

Visoko, na 19. sjednici, održanoj 30.06.2022. 

godine, donijelo je: 

 

ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 

O IZVRŠENJU BUDŽETA GRADA 

VISOKO ZA 2022. GODINU 

 

Član 1. 

 U Odluci o izvršenju budžeta Grada 

Visoko za 2022.godinu („Službeni glasnik 

Grada Visoko“ broj 13/21) član 15. stav (1) 

mijenja se i glasi: 

 

„(1) Osnovica za obračun plaće za sve korisnike 

Budžeta Grada Visoko je ista i iznosi 

tristočetrdeset konvertibilnih maraka. Osnovna 

plaća utvrđuje se množenjem  osnovice za plaću 

i boda za obračun plaće sa utvrđenim 

koeficijentom platnog razreda i  tako utvrđeni 

iznos uvećava se za 0,5% za svaku započetu 

godinu penzijskog staža državnih službenika i 

namještenika. Bod za obračun plaće za sve 

korisnike Budžeta iznosi jedan. Obračun plaće i 

naknada vršit će se u skladu sa Pravilnikom o 

plaćama i naknadama državnih službenika i 

namještenika u Jedinstvenom gradskom organu 

uprave.“ 

 

               Član 2. 

 U Odluci o izvršenju budžeta Grada 

Visoko za 2022.godinu („Službeni glasnik 

Grada Visoko“ broj 13/21) u članu 22. dodaju se 

stavovi (2) i (3) koji glase: 

 

„(2) Nosilac aktivnosti organizacije 

manifestacije „Visočko ljeto“ je Javna ustanova 

Centar za kulturu, sport i informisanje  Visoko 

koja će sve aktivnosti  provesti u skladu sa 

zakonskim propisima.  

  

(3) Sredstva planirana za nabavku čistilice za 

ulice će se realizirati transferom JKP „Visoko“ 

koje će se posebnim zaključkom obavezati na 

provođenje ove nabavke u skladu sa svim 

zakonskim propisima koji regulišu oblast javnim 

nabavki.“  

Član 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u "Službenom glasniku Grada 

Visoko", a primjenjivat će se od  

01.01.2022.godine. 

                                                                                                                                                                  
Broj: 02/1-02-206/22                     PREDSJEDAVAJUĆI 

30.06.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                Nikola Pekić, s.r.  

 
 

49. 

 Na osnovu člana 21. Statuta Grada 

Visoko („Službeni glasnik Grada Visoko“, broj 

10/21), Gradsko vijeće Visoko,  na 19.sjednici, 

održanoj 30.06.2022.godine,  donijelo je 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA KAPITALNIH ULAGANJA U 

INFRASTRUKTURU IZ BUDŽETA 

GRADA VISOKO I KAPITALNIH 

ULAGANJA VIŠIH NIVOA VLASTI ZA 

2022. GODINU 

(cestovna infrastruktura, javna rasvjeta, 

vodovodna, kanalizaciona mreža i ostali 

projekti) 

 

Član 1. 

 U Programu kapitalnih ulaganja u 

infrastrukturu iz Budžeta Grada Visoko i 

kapitalnih ulaganja viših nivoa vlasti za 2022. 

godinu (cestovna infrastruktura, javna rasvjeta, 

mostovi, vodovodna, kanalizaciona mreža i 

ostali projekti), („Službeni glasnik Grada 

Visoko'', broj:  13/21, 3/22 i 5/22), planirane 

pozicije mijenjaju se i glase: 

 U tabeli A) Projekti  koji se finansiraju 

direktno iz Budžeta Grada Visoko redni broj 

3. Izgradnja javne rasvjete u naselju Donja 

Smršnica (Trakine bare) planiran u iznosu 

25.000,00KM mijenja se i glasi:“ 5. Sanacija 

i održavanje lokalnog puta Gračanica do 

Goruše 525.000,00KM.“ 

 U tabeli A) Projekti koji se finansiraju 

direktno iz Budžeta Grada Visoko redni broj 

9. redni broj 22. i redni broj 45. se brišu. 

 U tabeli A) Projekti  koji se finansiraju 

direktno iz Budžeta Grada Visoko nakon 

brisanja rednih brojeva 9. mjenja se 

numeracija za sve ostale projekte od 10. do 



Broj 6 – strana 12                               Službeni glasnik Grada Visoko                   ponedjeljak, 04. juli 2022. 

 

21. umanjujući za jedan, od 23. do 44. 

umanjujući za dva broja numeracije. 

 Ukupan zbir tabele A) Projekti koji se 

finansiraju direktno iz Budžeta Grada  

planiran u iznosu 3.363.300,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 3.533. 300,00 

KM. 

 U rekapitulaciji planiran iznos iz budžeta 

Grada u iznosu Projekti koji se finansiraju 

direktno iz Budžeta Grada u koloni A u 

iznosu od 3.363.300,00 zamjenjuje se 

iznosom 3.533.300,00. Ukupni iznos kolone 

Budžet Grada u iznosu 3.720.000,00KM 

zamjenjuje se iznosom  3.890.000,00 KM 

 

Član 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u "Službenom glasniku Grada 

Visoko", a primjenjivat će se od  01.07.2022. 

godine. 

                                                                                                                                                                      
Broj: 02/1-02-207/22                     PREDSJEDAVAJUĆI 

30.06.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o               Nikola Pekić, s.r.   

 
  

50. 

 Na osnovu člana 17. Zakona o 

komunalnim djelatnostima ZDK („Službene 

novine ZDK“, broj: 17/08) i člana 21. Statuta 

Grada Visoko („Službeni glasnik Grada 

Visoko“, broj: 10/21), Gradsko vijeće Visoko, 

na 19. sjednici, održanoj 30.06.2022. godine, 

donijelo je 

 

ODLUKU 

o izmjenama Programa utroška sredstava za 

tekuće održavanje u 2022. godini 

 

Član 1. 

 U Programu  utroška sredstava za tekuće 

održavanje u 2022. godini („Službeni glasnik 

Grada Visoko'', broj:  13/21) u članu I u tabeli 

pod rednim brojem: 

 2. Interventno djelovanje na putnoj 

infrastrukturi sa putarskom službom u 

iznosu 300.000,00 mijenja se i glasi:         

„2. Interventno djelovanje na putnoj 

infrastrukturi sa putarskom službom u 

iznosu 258.000,00KM.“ 

 Stavka 3. se briše 

 4. Investiciono i tekuće održavanje 

vertikalne, horizontalne signalizacije i 

saobraćajne opreme u iznosu 50.000,00 

mijenja se i glasi: „4. Investiciono i tekuće 

održavanje vertikalne, horizontalne 

signalizacije i saobraćajne opreme u iznosu 

40.000,00KM.“ 

 5. Održavanje putnih/pružnih prelaza u 

iznosu od 15.000,00KM mijenja se i glasi: 

„5. Održavanje putnih/pružnih prelaza u iznosu 

od 21.000,00KM.“ 

 U koloni „UKUPNO“ iznos od 

500.000,00KM mijenja se iznosom od 

434.000,00KM. 

 

Član 2. 

  Odluka o izmjenama Programa utroška 

sredstava za tekuće održavanje u 2022. godini 

stupa na snagu danom donošenja, a biće 

objavljena u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 
                                                                                                                                                                  

Broj: 02/1-02-208/22                     PREDSJEDAVAJUĆI 

30.06.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                               Nikola Pekić, s.r.     

 
 

51. 

Na osnovu člana 21. Statuta Grada Visoko 

(„Službeni glasnik Grada Visoko“, broj: 10/21) i 

Programa utroška sredstava za tekuće 

održavanje u 2022. godini,  Gradsko vijeće 

Visoko, na 19. sjednici, održanoj 30.06.2022. 

godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o davanju saglasnosti za potpisivanje ugovora 

o održavanju putnih prelaza za 2022. godinu 

 

Član 1. 

Daje se saglasnost Gradonačelniku Grada 

Visoko  da potpiše ugovor o održavanju putnih 

prelaza za 2022. godinu, između JP Željeznice 

FBiH i Grada Visoko (u daljnjem tekstu: 

Ugovor). 

 

Član 2. 

Sredstva u iznosu od 20.637.000,00 KM 

(slovima: 

dvadesethiljadašeststotinatridesetsedammaraka) 

potrebna za plaćanje po Ugovoru isplatit će se sa 

razdjela – 05 01 001, Služba za infrastrukturu, 

ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove, sa 

ekonomskog koda 613700, pozicija 1.1.9. Izdaci 

za Program tekućeg održavanja, a na osnovu 

usvojenog Programa utroška sredstava za tekuće 

održavanje u 2022. godini. 



ponedjeljak, 04. juli 2022.                   Službeni glasnik Grada Visoko                         Broj 6 – strana 13 

 

Sredstva će se uplatiti na račun JP Željeznice 

FBiH, a shodno odredbama iz Ugovora. 

 

Član 3. 

Za realizaciju ove  Odluke zadužuju se Služba 

za infrastrukturu, ekologiju, komunalne i 

inspekcijske poslove i Služba za finansije, 

privredu, poslovne prostore i ekonomski razvoj, 

svako u okviru svojih nadležnosti. 

 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće 

objavljena u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 
 

Broj: 02/1-02-209/22          PREDSJEDAVAJUĆI 

30.06.2022. godine          Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                Nikola Pekić, s.r.     

 
 

52. 

Na osnovu člana 21. Statuta Grada Visoko ( 

“Službeni glasnik Grada Visoko“ broj: 10/21), 

prilikom razmatranja Prijedloga izmjena 

Programa ulaganja sredstava iz Fonda za zaštitu 

okoline Zeničko-dobojskog kantona na području 

Grada Visoko za 2022. godinu, Gradsko vijeće 

Visoko, na 19. sjednici, održanoj 30.06.2022. 

godine,  donijelo je sljedeći: 

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 

I 

Gradsko vijeće Visoko daje saglasnot na 

Prijedlog izmjena Programa ulaganja sredstava 

iz Fonda za zaštitu okoline Zeničko-dobojskog 

kantona na području Grada Visoko za 2022. 

godinu, akt Gradonačelnika, broj: 01/1-02-

840/22 od 23.06.2022. godine. 

 

II 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenomn 

glasniku Grada Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-210/22                     PREDSJEDAVAJUĆI 

30.06.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o               Nikola Pekić, s.r. 

 
     

 

 

 

 

 

53. 

Na osnovu člana 21. Statuta Grada Visoko 

(„Službeni glasnik Grada Visoko“, broj: 10/21), 

Gradsko vijeće Visoko, na 19. sjednici, održanoj 

30.06.2022. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o davanju saglasnosti za zaključivanje 

Sporazuma o sufinasniranju projekta 

„Rekonstrukcija lokalne ceste Vidovići – MZ 

Kralupi“ 

 

Član 1. 

Daje se saglasnost Gradonačelniku Grada 

Visoko  da potpiše Sporazum o sufinansiranju 

projekta „Rekonstrukcija lokalne ceste Vidovići, 

MZ Kralupi“, između Federalnog ministarstva 

raseljenih osoba i izbjeglica  i Grada Visoko (u 

daljnjem tekstu: Sporazum o sufinansiranju). 

 

Član 2. 

Sredstva u iznosu od 200.000,00 KM (slovima: 

dvijestotinehiljada konvertibilnih maraka) 

potrebna za sufinansiranje po Sporazumu o 

sufinansiranju, isplatit će se sa razdjela – 05 01 

001, Služba za infrastrukturu, ekologiju, 

komunalne i inspekcijske poslove, sa 

ekonomskog koda 821600, pozicija 2.6. 

Sufinasniranje za apliciranje viših nivoa vlasti, 

domaćih i ino. organizacija i EU fondova. 

Sredstva će se uplatiti na račun izabranog 

izvođača radova, a na osnovu provedene 

procedure javne nabavke od strane Federalnog 

ministarstva raseljenih osoba i izbjeglica. 

 

Član 3. 

Za realizaciju ove  Odluke zadužuju se Služba 

za infrastrukturu, ekologiju, komunalne i 

inspekcijske poslove i Služba za finansije, 

privredu, poslovne prostore i ekonomski razvoj, 

svako u okviru svojih nadležnosti. 

 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće 

objavljena u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-211/22          PREDSJEDAVAJUĆI 

30.06.2022. godine          Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o                Nikola Pekić, s.r.     

 
 

 

 



Broj 6 – strana 14                               Službeni glasnik Grada Visoko                   ponedjeljak, 04. juli 2022. 

 

54. 

Na osnovu člana 21. Statuta Grada Visoko 

(“Službeni glasnik Grada Visoko “, broj 10/21) i 

člana 17. Odluke o dodjeli u zakup poslovnih 

prostora Grada Visoko ( “Službeni glasnik 

Grada Visoko”, broj 4/22), Gradsko vijeće 

Visoko, na 19. sjednici, održanoj 

30.06.2022.godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o dodjeli u zakup poslovnog prostora BZK 

“Preporod” Gradsko društvo Visoko 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće Visoko daje 

saglasnost Gradonačelniku i nadležnoj gradskoj 

službi za dodjelu u zakup neposrednom 

pogodbom poslovnog prostora vlasništvo Grada 

Visoko Udruženju  Bošnjačka zajednica  kulture 

“Preporod” – Gradsko društvo Visoko, bez 

naknade. 

 

Član 2. 

Poslovni prostor iz člana 1. ove Odluke je 

prostor u Ulici Alije Izetbegovića broj 14, Grad 

Visoko, površine 100 m2 /visoko prizemlje/ i 

zajedničke prostorije u podrumu i tavanu. 

 

Član 3. 

 Odluka stupa na snagu danom objave u 

“Službenom glasniku Grada Visoko”. 
 

Broj: 02/1-02-212/22                    PREDSJEDAVAJUĆI 

30.06.2022. godine                        Gradskog vijeća Visoko 

V i s o k o               Nikola Pekić, s.r.     

 
 

55. 

Na osnovu člana II Odluke o načinu raspodjele 

sredstava Fonda za zaštitu okoline (‘’Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona’’, broj 1/15) 

i člana 30. Statuta Grada Visoko (‘’Službeni 

Glasnik Grada Visoko 10/21) Gradonačelnik 

donosi: 

 

PRIJEDLOG IZMJENE PROGRAMA 

ulaganja sredstava iz Fonda za zaštitu okoline 

ZE-DO kantona na području Grada Visoko u 

2022. godini 

 

I 

U članu III u tabeli pod rednim brojem: 

 5. Sufinasniranje izgradnje obaloutvrde 

(osiguranje kosina sa obje strane rijeke 

Bosne) kod pješačkog mosta u iznosu od 

59.000,00KM se briše. 

 7. Povećanje energetske efikasnosti na 

objektu JU ‘’Dom zdravlja’’ (sanacija 

krova) u iznosu 178.500,00KM mijenja se i 

glasi 7. Povećanje energetske efikasnosti na 

objektu JU ‘’Dom zdravlja’’ (sanacija 

krova) u iznosu 142.000,00KM. 

 Brojevi numeracije poslije broja 5. se 

umanjuju za jedan broj. 

 

II 

U članu III kreira se nova tabela s rednim 

brojevima: 

 

 Transfer za utopljavanja zgrade  kolektivnog 

stanovanja KS/43 putem upravitelja JKP 

Visoko u iznosu od 25.000,00KM  

 2. Transfer utopljavanja zgrada kolektivnog 

stanovanja KS-62A, KS-62, KS-60 i KS-

60A putem upravitelja JKP Visoko u iznosu 

od 65.000,00KM. 

 

III 

Tabela OSTALI PROJEKTI IZ ZAŠTITE 

OKOLINE u iznosu od 5.000,00KM mijenja se 

u naziv REZERVNA SREDSTVA u ukupnom 

iznosu od  8.000,00KM. 

 

IV 

Izmjenjene program utroška sredstava iz Fonda 

za zaštitu okoline ZE-DO kantona na području 

Grada Visoko za 2022. godinu stupa na snagu 

danom davanja saglasnosti Gradskog vijeća 

Visoko i Ministarstva za prostorno uređenje, 

promet i komunikacije i zaštitu okoline ZDK, a 

bit će objavljen u ‘’Službenom glasniku Grada 

Visoko’’. 

 

Nakon izvršene izmjene Program za 2022. 

godinu glasi: 

 

PODRŠKA PROJEKTIMA IZ OBLASTI 

ZAŠTITE OKOLINE 

 

I 

1. Nabavka i ugradnja solarnog video-nadzora 

na divljim deponijama            10.000,00 

2. Umjetna trava             23.300,00 

3. Nabavka i ugradnja  

dječijih igrališta              172.500,00 

4. Nabavka sadnica za MZ              5.000,00 



ponedjeljak, 04. juli 2022.                   Službeni glasnik Grada Visoko                         Broj 6 – strana 15 

 

5. Povećanje energetske efikasnosti na objektu 

KSC “Mladost”  

(termofasada)             74.200,00 

6. Povećanje energetske efikasnosti na objektu 

JU “Dom Zdravlja”  

(sanacija krova)           142.000,00 

 

          UKUPNO          427.000,00 

 

II 

1. Transfer za utopljavanja zgrade  kolektivnog 

stanovanja KS/43 putem upravitelja JKP 

Visoko                                     25.000,00 

2. Transfer za utopljavanja zgrada kolektivnog 

stanovanja KS-62A, KS-62, KS-60 i KS-

60A putem upravitelja  

JKP Visoko                         65.000,00 

  

             UKUPNO         90.000,00 

 

INTERVENTNI RADOVI U SLUČAJU 

EKOLOŠKIH INCIDENATA 

  

1. Čiščenje divljih deponija   

2. Zbrinjavanje animalnog otpada   

3. Ostale intervencije u slučaju ekoloških 

incidenata   

4. Čišćenje korita rijeke Bosne i Fojnice   

5. Čišćenje potoka i rječnih korita na 

području grada Visoko   

    

                                  UKUPNO            35.000,00 

 

DERATIZACIJA I DEZINSKECIJA  

1. UKUPNO                        7.500,00 

 

REZERVNA SREDSTVA 

 

1. UKUPNO                         8.000,00 

 
Broj: 01/1-02-840/22                        GRADONAČELNIK 

Datum: 23.06.2022. godine               mr.sci. Mirza Ganić 

V i s o k o        dipl.ing, s.r. 

 
 

56. 

Na osnovu člana 119.stav 1 tačka 3 Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća („Službene novine 

FBiH“, broj 39/03, 22/06 i 43/10), Pravilnika o 

načinu rada i funkcionisanju štabova i 

povjerenika civilne zaštite („Službene novine 

FBiH“, broj: 77/06, 5/07 i 32/14),  

člana 30. Statuta Grada Visoko („Službeni 

glasnik Grada Visoko“ broj: 10/21), te 

prijedloga Službe civilne zaštite, Gradonačelnik 

Grada Visoko  donosi 

 

RJEŠENJE 

O ODREĐIVANJU POVJERENIKA 

SLUŽBE CIVILNE ZAŠTITE  

GRADA VISOKO 

 

Član 1. 

Za povjerenike Službe civilne zaštite Grada 

Visoko određuju se sljedeće osobe: 

 

1. Salhudin Čovrk, povjerenik CZ ispred MZ 

Moštre; 

2. Hamdija Numanović, povjerenik CZ ispred 

MZ Kula Banjer; 

3. Adem Halać, povjerenik CZ ispred MZ 

Liješeva; 

4. Bakir Čelebić, povjerenik CZ ispred MZ 

Zimča; 

5. Adem Huseljić, povjerenik CZ ispred MZ 

Tušnjići; 

6. Emir Hercegovac, povjerenik CZ ispred MZ 

Rosulje; 

7. Esmir Beganović, povjerenik CZ ispred MZ 

Čekrekčije; 

8. Amir Hušić, povjerenik CZ ispred MZ 

Orašac; 

9. Selma Kovač, povjerenik CZ ispred MZ 

Gračanica; 

10. Nijaz Strukar, povjerenik CZ ispred MZ 

Bulčići; 

11. Emir Fišek, povjerenik CZ ispred MZ 

Podvinci; 

12. Alma Kadrić, povjerenik CZ ispred MZ 

Dobrinje; 

13. Huso Lepić, povjerenik CZ ispred MZ 

Poriječani, 

14. Nihad Sudžuka, povjerenik CZ ispred MZ 

Centar; 

15. Alija Bakšić, povjerenik CZ ispred MZ 

Željeznička stanica; 

16. Elvis Dedić, povjerenik CZ ispred MZ Novo 

naselje; 

17. Tarik Silajdžić, povjerenik CZ ispred MZ 

Radovlje; 

18. Ramiz Ohran, povjerenik CZ ispred MZ 

Buzić Mahala; 

19. Evelin Hrnjić, povjerenik CZ ispred MZ 

Goduša. 

 



Broj 6 – strana 16                               Službeni glasnik Grada Visoko                   ponedjeljak, 04. juli 2022. 

 

Član 2. 

Imenovani su dužni obavljati poslove koji se 

odnose na organizovanje i poduzimanje 

neposrednih mjera na angažovanju građana u 

provedbi samozaštite, te mjera zaštite i 

spašavanja koje su od značaja za samozaštitu i 

učestvovati u svim poslovima civilne zaštite 

koje se provode u akcijama zaštite i spašavanja 

ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća na području Grada Visoko, odnosno u 

mjesnoj zajednici i naseljima za koje su 

zaduženi, a na zahtjev Štaba i Službe civilne 

zaštite Grada Visoko. 

 

Član 3. 

Povjerenicima Službe civilne zaštite pripada 

pravo na novčanu naknadu za vrijeme 

angažovanja, a u skladu sa članom 62. stav 2 i 3. 

Pravilnika o izmjenama i dopunama pravilnika o 

načinu rada i funkcionisanja štabova i 

povjerenika civilne zaštite („Službene novine 

FBiH“, broj: 5/07). 

 

Član 4. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Visoko.“ 

 
Broj: 01/1-02-830/22                        GRADONAČELNIK 

22.06.2022. godine                              mr.sci Mirza Ganić  

Visoko          dipl.ing, s.r. 

 
 

57. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. Zakona o javnim 

preduzećima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 234. tačka 

d), a u vezi sa odredbama iz člana 303. stav (1) 

Zakona o privrednim društvima ("Službene 

novine FBiH" broj 81/15), člana 5.3.4. Statuta 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko ("Službeni glasnik Općine 

Visoko", br. 3/17 i 8/18), člana 4. tačka 10. 

Odluke o imenovanju predstavnika-

punomoćnika Grada Visoko u Skupštine javnih 

preduzeća Grada Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko" broj 4/21) i tač. I-III Zaključka 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-176/22 od 

31.05.2022. godine, predstavnik-punomoćnik 

Grada Visoko u Skupštini Javnog komunalnog 

preduzeća "Gradska groblja" d.o.o. Visoko, na 

redovnoj Skupštini održanoj dana, 23.06.2022. 

godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata  

JKP "Gradska groblja" d.o.o. Visoko 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-176/22 od 

31.05.2022. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko: 

- Izvještaj o radu za 2021. godinu sa 

finansijskim pokazateljima za 2021. godinu, 

- Revizorski izvještaj za 2021. godinu, 

- Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 2021. 

godinu. 

 

Član 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke vrši se u 

skladu sa odredbama iz člana 234. tačka d), a u 

vezi sa članom 303. stav (1)  Zakona o 

privrednim društvima, kojima je utvrđena 

nadležnost skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o usvajanju godišnjeg 

izvještaja o poslovanju društva koji uključuje 

finanijski izvještaj i izvještaje revizora, 

nadzornog odbora i odbora za reviziju. 

 

Član 3. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko, svaki u okviru 

pojedinačnih nadležnosti utvrđenih Zakonom o 

javnim preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 5. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Visoko". 
 

Broj:  100-1304-01/22 

Dana, 23.06.2022.  godine 

 
 

58. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. Zakona o javnim 

preduzećima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 234. tačka 

e), a u vezi sa odredbama iz člana 303. stav (1) 

Zakona o privrednim društvima ("Službene 

novine FBiH" broj 81/15), člana 5.3.5. Statuta 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 



ponedjeljak, 04. juli 2022.                   Službeni glasnik Grada Visoko                         Broj 6 – strana 17 

 

groblja" d.o.o. Visoko ("Službeni glasnik Općine 

Visoko", br. 3/17 i 8/18), člana 4. tačka 8. 

Odluke o imenovanju predstavnika-

punomoćnika Grada Visoko u Skupštine javnih 

preduzeća Grada Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko" broj 4/21) i tač. I-III Zaključka 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-176/221 

od 31.05.2021. godine ("Službeni glasnik Grada 

Visoko" broj 5/21), predstavnik-punomoćnik 

Grada Visoko u Skupštini Javnog komunalnog 

preduzeća "Gradska groblja" d.o.o. Visoko, na 

redovnoj Skupštini održanoj dana, 23.06.2022. 

godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o raspodjeli dobiti JKP "Gradska groblja"  

d.o.o. Visoko u 2021. godini 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-176/22 od 

31.05.2021. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko: 

- Prijedlog odluke o raspodjeli dobiti u 2021. 

godini. 

 

Član 2. 

U skladu sa članom 1. ove Odluke i Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-176/22 od 

31.05.2021. godine, ostvarena dobit u 2021. 

godini raspodjeljuje se u skladu sa prijedlogom 

odluke o raspodjeli dobiti koju je razmatralo i 

usvojilo Gradsko vijeće Visoko. 

 

Član 3. 

Iznos ostvarene dobiti iz čl. 1. i 2. ove Odluke 

utvrđen je u Godišnjem obračunu za 2021. 

godinu. 

Član 4. 

Donošenje ove Odluke vrši se u skladu sa 

odredbama iz člana 234. tačka e), a u vezi sa 

članom 303. stav (1) Zakona o privrednim 

društvima, kojima je utvrđena nadležnost 

skupštine društva sa ograničenom odgovornošću 

da odlučuje o rasporedu dobiti, odnosno da vrši 

raspodjelu godišnje dobiti. 

 

Član 5. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko, svaki u okviru 

pojedinačnih nadležnosti utvrđenih Zakonom o 

javnim preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 7. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Visoko". 

 
Broj:  100-1304-02/22 

Dana, 23.06.2022.  godine 

 
 

59. 

Na osnovu odredaba iz čl. 6. i 22.-24. Zakona o 

javnim preduzećima u FBiH ("Službene novine 

FBiH", br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 

234. tačka s), a u vezi sa odredbama iz člana 

303. stav (1) Zakona o privrednim društvima 

("Službene novine FBiH" broj 81/15), čl. 5.3.15. 

i 16. Statuta Javnog komunalnog preduzeća 

"Gradska groblja" d.o.o. Visoko ("Službeni 

glasnik Općine Visoko", br. 3/17 i 8/18), člana 

4. tačka 18. Odluke o imenovanju predstavnika-

punomoćnika Grada Visoko u Skupštine javnih 

preduzeća Grada Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko" broj 4/21) i tač. I-III Zaključka 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-176/22 od 

31.05.2022. godine, predstavnik-punomoćnik 

Grada Visoko u Skupštini Javnog komunalnog 

preduzeća "Gradska groblja" d.o.o. Visoko, na 

redovnoj Skupštini održanoj dana, 23.06.2022. 

godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata JKP "Gradska groblja" 

d.o.o. Visoko 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-176/22 od 

31.05.2021. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko: 

- Plan rada za 2022. godinu. 

 

Član 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke vrši se u 

skladu sa odredbama iz člana 234. tačka s), a u 

vezi sa članom 303. stav (1)  Zakona o 

privrednim društvima, kojima je utvrđena 

nadležnost skupštine društva sa ograničenom 



Broj 6 – strana 18                               Službeni glasnik Grada Visoko                   ponedjeljak, 04. juli 2022. 

 

odgovornošću da odlučuje o drugim pitanjima 

bitnim za poslovanje privrednog društva, 

odnosno u skladu sa odredbama iz čl. 6. i 22.-24. 

Zakona o javnim preduzećima, kojima je 

utvrđena nadležnost skupštine javnog preduzeća 

da odlučuje o planu poslovanja, predočavanju 

plana nadležnom organu i sadržaju plana 

poslovanja koji će, za period za koji je donesen, 

predstavljati osnov poslovnih aktivnosti javnog 

preduzeća. 

 

Član 3. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko, svaki u okviru 

pojedinačnih nadležnosti utvrđenih Zakonom o 

javnim preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 5. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Visoko". 

 
Broj:  100-1304-03/22 

Dana, 23.06.2022.  godine 

 
 

60. 
Na osnovu odredaba iz člana 6. Zakona o javnim 

preduzećima u FBiH ("Službene novine FBiH", br. 

8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 234. tačka d), a 

u vezi sa odredbama iz člana 303. stav (1) Zakona 

o privrednim društvima ("Službene novine FBiH" 

broj 81/15), člana 5.3.4. Statuta Javnog 

komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. Visoko 

("Službeni glasnik Općine Visoko", br. 3/17 i 

8/18), člana 4. tačka 10. Odluke o imenovanju 

predstavnika-punomoćnika Grada Visoko u 

Skupštine javnih preduzeća Grada Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 4/21) i tač. 

I-III Zaključka Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-

02-175/22 od 31.05.2021. godine, predstavnik-

punomoćnik Grada Visoko u Skupštini Javnog 

komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. Visoko, na 

redovnoj Skupštini održanoj dana, 23.06.2022. 

godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata JKP "Visoko" d.o.o. 

Visoko 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-175/22 od 

31.05.2021. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko: 

- Izvještaj o radu za 2021. godinu sa 

finansijskim pokazateljima za 2021. godinu, 

- Revizorski izvještaj za 2021. godinu, 

- Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 2021. 

godinu, 

- Izvještaj o radu Odbora za reviziju. 

 

Član 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke vrši se u 

skladu sa odredbama iz člana 234. tačka d), a u 

vezi sa članom 303. stav (1)  Zakona o 

privrednim društvima, kojima je utvrđena 

nadležnost skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o usvajanju godišnjeg 

izvještaja o poslovanju društva koji uključuje 

finanijski izvještaj i izvještaje revizora, 

nadzornog odbora i odbora za reviziju. 

 

Član 3. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko, svaki u okviru pojedinačnih nadležnosti 

utvrđenih Zakonom o javnim preduzećima, 

Zakonom o privrednim društvima i aktima 

javnog preduzeća. 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 5. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Visoko". 

 
Broj: 68-S/22 

Dana, 23.06.2022.  godine 

 
                                                                                                             

61. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. Zakona o javnim 

preduzećima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 234. tačka 

e), a u vezi sa odredbama iz člana 303. stav (1) 

Zakona o privrednim društvima ("Službene 

novine FBiH" broj 81/15), člana 5.3.5. Statuta 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko ("Službeni glasnik Općine Visoko", br. 

3/17 i 8/18), člana 4. tačka 8. Odluke o 



ponedjeljak, 04. juli 2022.                   Službeni glasnik Grada Visoko                         Broj 6 – strana 19 

 

imenovanju predstavnika-punomoćnika Grada 

Visoko u Skupštine javnih preduzeća Grada 

Visoko ("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 

4/21) i tač. I-III Zaključka Gradskog vijeća 

Visoko broj: 02/1-02-175/22 od 31.05.2022. 

godine, predstavnik-punomoćnik Grada Visoko 

u Skupštini Javnog komunalnog preduzeća 

"Visoko" d.o.o. Visoko, na redovnoj Skupštini 

održanoj dana, 23.06.2022. godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o raspodjeli dobiti JKP "Visoko" d.o.o. 

Visoko u 2021. godini 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-175/22 od 

31.05.2022. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko: 

- Prijedlog odluke o raspodjeli dobiti u 2021. 

godini. 

 

Član 2. 

U skladu sa članom 1. ove Odluke i Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-175/22 od 

31.05.2022. godine, ostvarena dobit u 2021. 

godini raspodjeljuje se u skladu sa prijedlogom 

odluke o raspodjeli dobiti koju je razmatralo i 

usvojilo Gradsko vijeće Visoko. 

 

Član 3. 

Iznos ostvarene dobiti iz čl. 1. i 2. ove Odluke 

utvrđen je u Godišnjem obračunu za 2021. 

godinu. 

 

Član 4. 

Donošenje ove Odluke vrši se u skladu sa 

odredbama iz člana 234. tačka e), a u vezi sa 

članom 303. stav (1) Zakona o privrednim 

društvima, kojima je utvrđena nadležnost 

skupštine društva sa ograničenom odgovornošću 

da odlučuje o rasporedu dobiti, odnosno da vrši 

raspodjelu godišnje dobiti. 

 

Član 5. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko, svaki u okviru pojedinačnih nadležnosti 

utvrđenih Zakonom o javnim preduzećima, 

Zakonom o privrednim društvima i aktima 

javnog preduzeća. 

 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 7. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Visoko". 

 
Broj:  69-S/22 

Dana, 23.06.2022.  godine                                                                                                           

 
 

62. 

Na osnovu odredaba iz čl. 6. i 22.-24. Zakona o 

javnim preduzećima u FBiH ("Službene novine 

FBiH", br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 

234. tačka s), a u vezi sa odredbama iz člana 

303. stav (1) Zakona o privrednim društvima 

("Službene novine FBiH" broj 81/15), čl. 5.3.15. 

i 16. Statuta Javnog komunalnog preduzeća 

"Visoko" d.o.o. Visoko ("Službeni glasnik 

Općine Visoko", br. 3/17 i 8/18), člana 4. tačka 

18. Odluke o imenovanju predstavnika-

punomoćnika Grada Visoko u Skupštine javnih 

preduzeća Grada Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko" broj 4/21) i tač. I-III Zaključka 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-175/22 od 

31.05.2022. godine, predstavnik-punomoćnik 

Grada Visoko u Skupštini Javnog komunalnog 

preduzeća "Visoko" d.o.o. Visoko, na redovnoj 

Skupštini održanoj dana, 23.06.2022. godine, 

donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata JKP "Visoko"  

d.o.o. Visoko 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-175/22 od 

31.05.2022. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko: 

- Plan rada za 2022. godinu. 

 

Član 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke vrši se u 

skladu sa odredbama iz člana 234. tačka s), a u 

vezi sa članom 303. stav (1)  Zakona o 

privrednim društvima, kojima je utvrđena 

nadležnost skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o drugim pitanjima 

bitnim za poslovanje privrednog društva, 

odnosno u skladu sa odredbama iz čl. 6. i 22.-24. 

Zakona o javnim preduzećima, kojima je 



Broj 6 – strana 20                               Službeni glasnik Grada Visoko                   ponedjeljak, 04. juli 2022. 

 

utvrđena nadležnost skupštine javnog preduzeća 

da odlučuje o planu poslovanja, predočavanju 

plana nadležnom organu i sadržaju plana 

poslovanja koji će, za period za koji je donesen, 

predstavljati osnov poslovnih aktivnosti javnog 

preduzeća. 

 

Član 3. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko, svaki u okviru pojedinačnih nadležnosti 

utvrđenih Zakonom o javnim preduzećima, 

Zakonom o privrednim društvima i aktima 

javnog preduzeća. 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 5. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Visoko". 

 
Broj:  70-S/22 

Dana, 23.06.2022.  godine                                                                                                                   
 

 

63. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. Zakona o javnim 

preduzećima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 234. tačka 

d), a u vezi sa odredbama iz člana 303. stav (1) 

Zakona o privrednim društvima ("Službene 

novine FBiH" broj 81/15), člana 5.3.4. Statuta 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko ("Službeni glasnik Općine Visoko", br. 

3/17 i 8/18), člana 4. tačka 10. Odluke o 

imenovanju predstavnika-punomoćnika Grada 

Visoko u Skupštine javnih preduzeća Grada 

Visoko ("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 

4/21) i tač. I-III Zaključka Gradskog vijeća 

Visoko broj: 02/1-02-178/22 od 31.05.2022. 

godine, predstavnik-punomoćnik Grada Visoko 

u Skupštini Javnog preduzeća "Visoko 

Ekoenergija" d.o.o. Visoko, na redovnoj 

Skupštini održanoj dana, 23.06.2022. godine, 

donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata  

JP "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-178/22 od 

31.05.2021. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko: 

- Izvještaj o radu za 2021. godinu sa 

finansijskim pokazateljima za 2021. godinu, 

- Revizorski izvještaj za 2021. godinu, 

- Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 2021. 

godinu. 

 

Član 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke vrši se u 

skladu sa odredbama iz člana 234. tačka d), a u 

vezi sa članom 303. stav (1)  Zakona o 

privrednim društvima, kojima je utvrđena 

nadležnost skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o usvajanju godišnjeg 

izvještaja o poslovanju društva koji uključuje 

finanijski izvještaj i izvještaje revizora, 

nadzornog odbora i odbora za reviziju. 

 

Član 3. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko, svaki u okviru pojedinačnih nadležnosti 

utvrđenih Zakonom o javnim preduzećima, 

Zakonom o privrednim društvima i aktima 

javnog preduzeća. 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 5. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Visoko". 

 

Polazeći od odredaba Zakona o javnim 

preduzećima i Zakona o privrednim društvima 

kojima su utvrđene nadležnosti skupštine 

privrednog društva da odlučuje, između ostalog, 

i o usvajanju godišnjeg izvještaja o poslovanju 

društva koji uključuje finanijski izvještaj i 

izvještaje revizora, nadzornog odbora i odbora 

za reviziju, što je, osim zakonskim regulisano i 

odredbama Statuta Javnog preduzeća "Visoko 

Ekoenergija" d.o.o. Visoko, kao i nadležnosti 

predstavnika-punomoćnika Grada Visoko u 

skupštinama javnih preduzeća Grada Visoko u 

skladu sa Odlukom o imenovanju predstavnika-

punomoćnika Grada Visoko u Skupštine javnih 

preduzeća Grada Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko" broj 4/21), nakon što je na 18. 

sjednici Gradskog vijeća Visoko održanoj dana, 

31.05.2021. godine donesen Zaključak broj: 



ponedjeljak, 04. juli 2022.                   Službeni glasnik Grada Visoko                         Broj 6 – strana 21 

 

02/1-02-178/22 od 31.05.2022. godine kojim se 

predstavnik-punomoćnik Grada Visoko u 

Skupštini JP "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko 

ovlašćuje da usvoji Izvještaj o radu za 2021. 

godinu sa finansijskim pokazateljima za 2021. 

godinu, Revizorski izvještaj za 2021. godinu i 

Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 2021. 

godinu, predstavnik-punomoćnik Grada Visoko 

u Skupštini JP "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko donio je Odluku kako je navedeno u 

dispozitivu. 
 

Broj:  S -036-IV/22 

Dana, 23.06.2022.  godine 

    
64. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. Zakona o javnim 

preduzećima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 234. tačka 

e), a u vezi sa odredbama iz člana 303. stav (1) 

Zakona o privrednim društvima ("Službene 

novine FBiH" broj 81/15), člana 5.3.5. Statuta 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko ("Službeni glasnik Općine Visoko", br. 

3/17 i 8/18), člana 4. tačka 8. Odluke o 

imenovanju predstavnika-punomoćnika Grada 

Visoko u Skupštine javnih preduzeća Grada 

Visoko ("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 

4/21) i tač. I-III Zaključka Gradskog vijeća 

Visoko broj: 02/1-02-178/22 od 31.05.2022. 

godine, predstavnik-punomoćnik Grada Visoko 

u Skupštini Javnog preduzeća "Visoko 

Ekoenergija" d.o.o. Visoko, na redovnoj 

Skupštini održanoj dana, 23.06.2022. godine, 

donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o raspodjeli dobiti JP "Visoko Ekoenergija" 

d.o.o. Visoko u 2021. godini 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-178/22 od 

31.05.2021. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko: 

- Prijedlog odluke o raspodjeli dobiti u 2021. 

godini. 

 

Član 2. 

U skladu sa članom 1. ove Odluke i Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-178/22 od 

31.05.2022. godine, ostvarena dobit u 2021. 

godini raspodjeljuje se u skladu sa prijedlogom 

odluke o raspodjeli dobiti koju je razmatralo i 

usvojilo Gradsko vijeće Visoko. 

 

Član 3. 

Iznos ostvarene dobiti iz čl. 1. i 2. ove Odluke 

utvrđen je u Godišnjem obračunu za 2021. 

godinu. 

 

Član 4. 

Donošenje ove Odluke vrši se u skladu sa 

odredbama iz člana 234. tačka e), a u vezi sa 

članom 303. stav (1) Zakona o privrednim 

društvima, kojima je utvrđena nadležnost 

skupštine društva sa ograničenom odgovornošću 

da odlučuje o rasporedu dobiti, odnosno da vrši 

raspodjelu godišnje dobiti. 

 

Član 5. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko, svaki u okviru pojedinačnih nadležnosti 

utvrđenih Zakonom o javnim preduzećima, 

Zakonom o privrednim društvima i aktima 

javnog preduzeća. 

 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 7. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Visoko". 

 
Broj:  S -037-IV/22 

Dana, 23.06.2022.  godine 

 
 

65. 

Na osnovu odredaba iz čl. 6. i 22.-24. Zakona o 

javnim preduzećima u FBiH ("Službene novine 

FBiH", br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 

234. tačka s), a u vezi sa odredbama iz člana 

303. stav (1) Zakona o privrednim društvima 

("Službene novine FBiH" broj 81/15), čl. 5.3.15. 

i 16. Statuta Javnog preduzeća "Visoko 

Ekoenergija" d.o.o. Visoko ("Službeni glasnik 

Općine Visoko", br. 3/17 i 8/18), člana 4. tačka 

18. Odluke o imenovanju predstavnika-

punomoćnika Grada Visoko u Skupštine javnih 

preduzeća Grada Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko" broj 4/21) i tač. I-III Zaključka 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-178/22 od 

31.05.2021. godine, predstavnik-punomoćnik 



Broj 6 – strana 22                               Službeni glasnik Grada Visoko                   ponedjeljak, 04. juli 2022. 

 

Grada Visoko u Skupštini Javnog preduzeća 

"Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko, na 

redovnoj Skupštini održanoj dana, 23.06.2022. 

godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata  

JP "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-178/22 od 

31.05.2022. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko: 

- Plan rada za 2022. godinu. 

 

Član 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke vrši se u 

skladu sa odredbama iz člana 234. tačka s), a u 

vezi sa članom 303. stav (1)  Zakona o 

privrednim društvima, kojima je utvrđena 

nadležnost skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o drugim pitanjima 

bitnim za poslovanje privrednog društva, 

odnosno u skladu sa odredbama iz čl. 6. i 22.-24. 

Zakona o javnim preduzećima, kojima je 

utvrđena nadležnost skupštine javnog preduzeća 

da odlučuje o planu poslovanja, predočavanju 

plana nadležnom organu i sadržaju plana 

poslovanja koji će, za period za koji je donesen, 

predstavljati osnov poslovnih aktivnosti javnog 

preduzeća. 

 

Član 3. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko, svaki u okviru pojedinačnih nadležnosti 

utvrđenih Zakonom o javnim preduzećima, 

Zakonom o privrednim društvima i aktima 

javnog preduzeća. 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 5. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Visoko". 

 
Broj:  S -038-IV/22 

Dana, 23.06.2022.  godine 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ponedjeljak, 04. juli 2022.                   Službeni glasnik Grada Visoko                         Broj 6 – strana 23 

 

 

S A D R Ž A J Strana 

I      GRADSKO VIJEĆE VISOKO 

47. Odluka o izmjenama i dopunama  Budžeta  Grada  Visoko za 2022.godinu, 1 

48. 
Odluka o izmjenama i  dopunama  Odluke o izvršenju Budžeta  Grada Visoko za 

2022.godinu 
11 

49. 
Odluka o izmjenama i dopunama  Programa kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz 

Budžeta Grada Visoko i   kapitalnih ulaganja viših nivoa vlasti za 2022.godinu 
11 

50. 
Odluka o izmjenama Programa utroška sredstava za tekuće održavanje na          

području Grada Visoko za 2022. godinu 
12 

51. 
Odluka o davanju saglasnosti za potpisivanje ugovora o održavanju  putnih prelaza na 

području Grada Visoko za 2022.godinu 
12 

52. 

Zaključak o davanju saglasnosti na Prijedlog izmjena Programa ulaganja sredstava iz 

Fonda za zaštitu okoline Zeničko- dobojskog kantona na području Grada Visoko za 

2022. godinu 
13 

53. 

Odluka o davanju saglasnosti za zaključivanje  Sporazuma o utrošku     sredstava 

Budžeta Grada Visoko za 2022. godinu - Sufinansiranje projekta „Rekonstrukcija 

lokalne ceste Vidovići – MZ Kralupi“ 
13 

54. Odluka o dodjeli u zakup poslovnog prostrora BZK “Preporod” Visoko 14 

II    GRADONAČELNIK 

55. 
Prijedlog  izmjena   Programa  ulaganja sredstava iz Fonda za zaštitu okoline Zeničko- 

dobojskog  kantona na području  Grada Visoko za 2022. godinu 
14 

56. Rješenje o određivanju povjerenika Službe civilne zaštite Grada Visoko 15 

III SKUPŠTINE JAVNIH PREDUZEĆA 

57. Odluka o usvajanju akata JKP "Gradska groblja" d.o.o. Visoko 16 

58. Odluka o raspodjeli dobiti JKP "Gradska groblja" d.o.o. Visoko u 2021. godini 16 

59. Odluka o usvajanju akata JKP "Gradska groblja" d.o.o. Visoko 17 

60. Odluka o  usvajanju akata JKP "Visoko" d.o.o. Visoko 18 

61. Odluka o raspodjeli dobiti JKP "Visoko" d.o.o. Visoko  u 2021. godini 18 

62. Odluka o usvajanju akata JKP "Visoko" d.o.o. Visoko 19 

63. Odluka o usvajanju akata JP "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko 20 

64. Odluka o raspodjeli dobiti JP "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko u 2021.godini 21 

65. Odluka o usvajanju akata JP "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko 21 

 

 

 

 

 

Izdavač: Grad Visoko, ul. Alije Izetbegovića br. 12A, Visoko 

Uređuje: Muhamed Halilbegović, viši stručni saradnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zekija Omerbegović, sekretar Gradskog vijeća, Telefon: 032/732-502 

Štampa: Grafički obrt „REMIX“ Visoko, Telefon: +387 32 746 038, Mob: +387 61 780 698 


